القرآن الكريم هذا الكتاب الاصل...
قباهر و اجرونا و تحقيقات عميقة في هذا...
التماس الفارسية المصدرة...
تداوله الناس...

پرويشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

لأن ترجمة القرآن الكريم بالبرهان مع علوم انسانی هم القرآن الكريم اذ من المعروف
أن الصحابي الجليل سليمان الفارسي الشافعي سنة ۳۶ هـ / ۶۵۶ م قد ترجم عباره
باسم الله الرحمن الرحيم بعبارة به تام بزمان بختا بدمه (۱) و حسب رواية أخرى وجاء
على طلب جماعة من الايرانيين قد ترجم سورة الفاتحة كما (۲) و بعض النظر من صحة
هذه الرواية اوستنهاه لأن ترجمة القرآن الكريم في اللغة الفارسية اقدم ترجمة واول التراجم
ال اللغات الاخرى انما قدم يبر على الف سنة.